
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.644 del 31-12-2019 

N.  1777 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

EMERGENZA SISMA OTTOBRE 2016 - OCDPC 388-394/2016 - D.LGS. 50/2016 ART. 

36 COMMA 2 LETTERA B - AFFIDAMENTO FORNITURA SERVIZIO DI PULIZIA, 

SANIFICAZIONE, CAMBIO E LAVAGGIO LENZUOLA E FORNITURA DI PRODOTTI 

PER L'IGIENE CAMPI DI ACCOGLIENZA CONTAINER IN LOC. VALLICELLE - 

PROROGA DEL SERVIZIO DAL 01/01/2020 AL 08/02/2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione del responsabile del Settore Affari Generali n. 779 del 02.12.2017 

è stata avviata la procedura di una gara di appalto negoziata senza pubblicazione del bando, ai 

sensi dell’art. 63 del D. Lgs 50/2016 come stabilito nelle Ordinanze del Capo di Protezione 

Civile nn. 388 – 394/2016, D.Lgs. 8/2017 convertito in Legge n. 45/2017 per l’affidamento, 

ad impresa, del servizio di pulizia, lavaggio della biancheria e fornitura di prodotti per l’igiene 

personale per i campi container che ospitano i cittadini sfollati a seguito del terremoto nel 

periodo dalla data di sottoscrizione del contratto fino al 28 febbraio 2018 e comunque 

prorogabile fino alla chiusura dello stato di emergenza sisma 24 agosto 2016; 

- con determinazione n. 890 del 28/12/2017 è stato aggiudicato l’appalto del servizio 

suddetto alla ditta Plus Services di Broglia Gianfranco di Camerino con l’offerta economica di 

€ 10.390,00 (diecimilatrecentonovanta/00) forfettaria mensile, più € 1.000,00 per gli oneri per 

la sicurezza; 

- con determinazione n. 144 r.g. del 28/02/2018 è stato prorogato il servizio per i mesi 

di marzo e aprile 2018 alle stesse condizioni dell’affidamento sopra riportato; 

- con determinazione n. 300 r.g. del 30/04/2018 è stato prorogato il servizio per i mesi 

di maggio e giugno 2018 alle stesse condizioni dell’affidamento sopra riportato; 

- con determinazione n. 490 r.g. del 27/06/2018 è stato prorogato il servizio per i mesi 

di luglio e agosto 2018 alle stesse condizioni dell’affidamento sopra riportato; 

- con determinazione n. 658 r.g. del 30/08/2018 è stato prorogato il servizio per i mesi 

di settembre e ottobre 2018 alle stesse condizioni dell’affidamento sopra riportato; 



  

pag. 2 

 

- con determinazione n. 880 r.g. del 31/10/2018 è stato prorogato il servizio per i mesi 

di novembre e dicembre 2018 alle stesse condizioni dell’affidamento sopra riportato; 

- con determinazione n. 1203 r.g. del 31/12/2018 è stato prorogato il servizio per i mesi 

di gennaio e febbraio 2019 alle stesse condizioni dell’affidamento sopra riportato; 

- con determinazione n. 172 r.g. del 20/02/2019 è stato prorogato il servizio per i mesi 

di marzo e aprile 2019 alle stesse condizioni dell’affidamento sopra riportato; 

- con determinazione n. 525 r.g. del 30/04/2019 è stato prorogato il servizio per i mesi 

di maggio e giugno 2019 alle stesse condizioni dell’affidamento sopra riportato; 

- con determinazione n. 837 r.g. del 29/06/2019 è stato prorogato il servizio per i mesi 

di luglio e agosto 2019 alle stesse condizioni dell’affidamento sopra riportato; 

- con determinazione n. 1127 r.g. del 30/08/2019 è stato prorogato il servizio per i mesi 

di settembre e ottobre 2019 alle stesse condizioni dell’affidamento sopra riportato; 

- con determinazione n. 1389 r.g. del 31/10/2019 è stato prorogato il servizio per i mesi 

di novembre e dicembre 2019 alle stesse condizioni dell’affidamento sopra riportato; 

CONSIDERATO che con D.L. n. 123 del 24/10/2019 convertito in L. n. 156 del 

12/12/2019, lo stato di emergenza dei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed 

Umbria, interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, è stato 

prorogato fino al 31 dicembre 2020; 

ATTESO che all’interno delle strutture emergenziali (container) sono presenti soltanto 

studenti universitari iscritti ad UNICAM e che nelle more della firma della convenzione tra il 

Comune di Camerino, la Regione Marche, il Dipartimento di Protezione Civile Nazionale, 

UNICAM ed ERDIS che prevede la gestione dei container da parte di ERDIS per conto di 

UNICAM, il servizio di pulizia, lavaggio della biancheria e fornitura di prodotti per l’igiene 

personale viene garantito dal Comune di Camerino; 

ATTESO che in data 8 febbraio 2020 sono in scadenza i contratti di locazione riferiti ai 

campi container in loc. Vallicelle e pertanto si ritiene opportuno prorogare l’affidamento del 

servizio fino all’8 febbraio 2020 alle stesse condizioni fino ad ora applicate; 

VISTA la nota del 31/01/2018 della ditta Plus Service di Broglia Gianfranco agli atti 

al n. 8559 di protocollo con la quale si comunica che con atto del 29/01/2018, a rogito del 

notaio dott. Benedetto Sciapichetti, n. 95776 di repertorio e n. 27151 di raccolta, è stata 

conferita l’azienda alla società PLUS SERVICES SRL con sede a Camerino in loc. RIO snc 

P.IVA 01958900431 alla quale faranno capo tutti i rapporti contrattuali in essere; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 con il quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10 dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

1° Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici; 

DETERMINA 

1)  le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) prorogare l’affidamento del servizio di pulizia, lavaggio della biancheria e fornitura di 

prodotti per l’igiene personale degli ospitati nei campi container allestiti sul territorio del 

Comune di Camerino, alla ditta PLUS SERVICES SRL con sede a Camerino in loc. RIO snc 

P.IVA 01958900431, dal 01/01/2020 al 08/02/2020 e comunque prorogabile fino alla 

chiusura dello stato di emergenza sisma 24 agosto 2016 alle stesse condizioni del contratto in 

scadenza; 

3) dare atto che il costo del servizio di € 6.100,00 comprensivo di IVA al 22% è 

finanziato con i fondi previsti al cap. 88/8 “Spese per pulizia containers e locali connessi ad 

emergenza sisma 2016” del bilancio di previsione anno 2020, imp. n. 909/2019 dotazione 

residui bilancio 2019; 



  

pag. 3 

 

4) di trasmettere il presente atto al Settore Bilancio e Programmazione del Comune di 

Camerino per provvedere all’inserimento nella contabilità speciale in quanto spese in somma 

urgenza tramite il gestionale regionale Cohesion Work come previsto dall’ordinanza del capo 

del dipartimento della protezione civile 26/08/2016 n. 388. 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- settore Bilancio e Programmazione 

- albo pretorio. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

31-12-2019  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 31-12-2019  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 979 

 

Camerino, 05-05-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


